
Página 20821Número 144	 Viernes, 24 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

3344	 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del 
“Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Fortuna, para la 
concesión directa de una subvención para la ejecución de obras 
de mejora de la seguridad vial en la RM-A7, la RM-A21 y T-423”.

Con el fin de dar publicidad “Adenda al convenio de colaboración entre la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Fortuna, para la concesión directa de 
una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en la 
RM-A7, la RM-A21 y T-423”, suscrito el 7 de junio de 2022 y, teniendo en cuenta 
lo previsto en el Artículo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se 
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitación 
de éstos en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
texto del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y el 
Ayuntamiento de Fortuna, para la concesión directa de una subvención para la 
ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en la RM-A7, la RM-A21 y T-423”, 
suscrito el 7 de junio de 2022, que se inserta como Anexo.

En Murcia, a 8 de junio de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujaldón 
Benítez.

NPE: A-240622-3344



Página 20822Número 144	 Viernes, 24 de junio de 2022

Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

y el Ayuntamiento de Fortuna, para la concesión directa de una 
subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 

la RM-A7, la RM-A21 y T-423

En Murcia, a 7 de junio de 2022

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. don José Ramón Díez de Revenga Albacete, 
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia 
n.º 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.º 176, de 1 de agosto de 2019), y en 
representación de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, previa autorización del Consejo de Gobierno mediante acuerdo 
de fecha 2/06/2022.

Y de otra parte, la Sra. doña Catalina Herrero López, Alcaldesa-Presidenta 
del Ayuntamiento de Fortuna, expresamente autorizada para la firma de esta 
Adenda por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de mayo de 2022, 
asistida por D. José García Aparicio, Secretario General de dicha Corporación, 
como fedatario para la formalización de esta Adenda, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el 
que se regula el Régimen Jurídico de los funcionarios de la Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

Los comparecientes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que 
actúan, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen:

Que con fecha 9 de diciembre de 2021 se suscribe un Convenio de 
Colaboración para la concesión directa de una subvención para la ejecución de 
obras de mejora de la seguridad vial en la RM-A7, LA RM-A21 y T-423.

En el Convenio se otorga una subvención directa al Ayuntamiento de 
Fortuna por importe máximo de 356.500 €, para la ejecución de las siguientes 
actuaciones:

- Refuerzo de firme en la RM-A7, del P.K. 7+314 al P.K. 7+714.

- Señalización en la RM-A21, del P.K 0+000 al P.K 0+400.

- Refuerzo de firme en la T-423, del P.K. 2+800 al P.K. 4+750.

El Ayuntamiento de Fortuna solicita que se amplíe el objeto de la subvención, 
para que queden incluidas todas las obras de mejora de la seguridad vial, 
a realizar en las travesías del municipio, por cuanto el estado de las mismas 
demanda actuaciones que no se ciñen únicamente a las estipuladas en la 
redacción del actual Convenio.

Igualmente, el Ayuntamiento de Fortuna solicita una ampliación del plazo de 
vigencia, teniendo en cuenta la petición de ampliación del objeto y la necesidad 
de llevar a cabo trámites, incluso con exposición pública, para inclusión de la 
subvención en el Presupuesto de la Corporación.

NPE: A-240622-3344



Página 20823Número 144	 Viernes, 24 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Teniendo en cuenta que existe interés público regional y local en la ejecución 
de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en la 
modificación del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Fortuna pueda 
ejecutar obras que mejoren la seguridad vial en las travesías del municipio.

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de 
común acuerdo

Estipulan:

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificación del Convenio de 
Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Fortuna, para 
la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de 
la seguridad vial en la RM-A7, la RM-A21 y T-423.

Segundo.- El enunciado del Convenio queda redactado de la siguiente 
manera:

“Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, y el 
Ayuntamiento de Fortuna, para la concesión directa de una subvención para la 
ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio”.

Tercero.- La Estipulación Primera del Convenio queda redactada de la 
siguiente manera:

“Primera.- Objeto del convenio.

El presente Convenio tiene por objeto regular los términos de la concesión de 
una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, en la cuantía máxima de 356.500 €, 
con cargo a la partida presupuestaria 14.03.00.513E.767.61, proyecto 48357, de 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el ejercicio 2021, para la ejecución de actuaciones de mejora de la seguridad 
vial en las travesías del municipio”.

Cuarto.- El párrafo primero de la Estipulación Quinta queda redactada como 
sigue:

“El plazo máximo de ejecución de las obras y justificación de la subvención 
se extenderá hasta el 26 de noviembre de 2023”.

Quinto.- El párrafo primero de la Estipulación Séptima quedaría redactado 
así:

“El presente Convenio surtirá efecto a partir de la fecha de su firma, y tendrá 
vigencia hasta el 26 de noviembre de 2023, pudiendo prorrogarse por acuerdo 
expreso de las partes”.

El resto de Cláusulas establecidas en el Convenio de 9 de diciembre de 2021, 
continúan vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramón Díez de Revenga 
Albacete.—La Alcaldesa de Fortuna, Catalina Herrero López, asistida por José 
García Aparicio.

NPE: A-240622-3344


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5489/2022	Decreto n.º 108/2022, de 23 junio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5490/2022	Decreto n.º 109/2022, de 23 junio, por el que se cesa a doña Ana Luisa López Ruiz, como Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	5491/2022	Decreto n.º 110/2022, de 23 de junio, por el que se cesa a doña Margarita López-Acosta Sánchez-Lafuente, como Secretaria Autonómica de Empleo de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	5492/2022	Decreto n.º 111/2022, de 23 de junio, por el que se cesa a don Antonio Pasqual del Riquelme Herrero, como Director General de Economía Social y Trabajo Autónomo de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y portavocía.
	5493/2022	Decreto n.º 112/2022, de 23 de junio, por el que se nombra a don Antonio Pasqual del Riquelme Herrero, como Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5174/2022	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo, de 7 de junio de 2022 de la Academia de las Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5438/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opción E
	5439/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Prevención.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	5179/2022	Resolución de 13 de junio de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el ejercicio 2022 suscrito entre la Consejería de Presidenc
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5177/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Murcia Club de Tenis.
	5178/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Acuerdo Mixto de Empleados Públicos del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5180/2022	Adenda al convenio de colaboración entre Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia y la Fundación Santa María la Real para la implantación del Programa Lanzaderas Conecta Empleo (Programa GPS Empleo), programa cofinanciado p
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5384/2022	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se establece el procedimiento de concesión de la ayuda complementaria a la contratación de determinados seguros agrarios en la Comunidad Autón
	5390/2022	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por el que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5097/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5149/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre la Fundación MABS Cáncer Support y el Servicio Murciano de Salud sobre actuaciones orientadas a la mejora de la calidad de vida de las 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5286/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la regularización hasta 5792 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300210
	5295/2022	Anuncio de la Resolución de 14 de junio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de explotación porcina de cebo, para 1872 plazas, ubicado en el paraje “Las Cumbres”, en 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5372/2022	Anuncio para dar cumplimiento al trámite de audiencia e información pública del Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 26 de febrero de 2013 de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se establecen t
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Totana
	5088/2022	Juicio ordinario 41/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5120/2022	Anuncio de modificación de la oferta de empleo público año 2020.
	5121/2022	Anuncio aprobación inicial de la modificación del régimen sancionador ordenanza de la convivencia ciudadana.
	5122/2022	Anuncio aprobación inicial modificación régimen sancionador ordenanza animales de compañía. .
	5123/2022	Aprobación inicial de la modificación del régimen sancionador de la ordenanza de terrazas.
	Cehegín
	5117/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana del Ayuntamiento de Cehegín. Expediente 586/2022-CH-E.
	Fortuna
	5044/2022	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2022/2023. Expediente n.º 1197/2022. 
	5045/2022	Régimen de dedicación parcial de la Concejalía Delegada de Pedanías, expediente n.º 1032/2022.
	La Unión
	5064/2022	Anexo I. Temario de selección de una plaza, como personal laboral fijo, de Educador Social del Ayuntamiento de La Unión.
	Mazarrón
	4889/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera. Administrativa.
	4890/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera. Administrativo.
	Molina de Segura
	5078/2022	Convocatoria del proceso de selección de un/a Psicólogo/a, como funcionario/a interino/a, mediante concurso de méritos, y constitución de una bolsa de empleo de la misma categoría.
	5211/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Ingeniero Técnico Forestal, dentro del proceso de estabilización de empleo temporal.
	Ulea
	5119/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	5145/2022	Anulación de publicación de anuncio de aprobación inicial de ordenanza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-23T16:43:51+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



